

Kommunledningskontoret  
**Kommunfullmäktige**

Datum:  
2022-03-24

Diarienummer:  
KSN-2022-00087

Handläggare:  
John Hammar

## Inlämnade motioner till kommunfullmäktige 28 mars 2022

### Förslag till beslut

Kommunfullmäktige beslutar

1. **att** överlämna motionen till kommunstyrelsen för beredning.

### Inlämnade motioner

- Motion om föreningarnas hus från Lovisa Johansson (FI).



## Motion: Föreningarnas Hus

Genom ideella organisationer kan människor göra sin röst hörd och att vara del av ett meningsfullt sammanhang, och de fyller en mångfald av behov. I Uppsala kommun finns många föreningar, med stort engagemang och många frivilligkrafter. Det behövs bra lokaler för föreningarnas verksamhet i Uppsala centrum.

Feministiskt initiativ vill se ett Föreningarnas Hus i Uppsala i kommunal regi. Det ska vara centralt beläget och tillgänglighetsanpassat. Det är fördelaktigt om personer långt ifrån arbetsmarknaden kan anställas.

Syftet med Föreningarnas Hus är att skapa förutsättningar för alla ska ges en öppen och tillgänglig mötesplats, samt att underlätta föreningars verksamhet. Huset kommer att kunna hysa såväl föreningsverksamhet som kursverksamhet, kulturellt utövande, folkbildning och samhällsinformation. På huset kan saker såsom aula, scen och föreningslokaler finnas.

Ideella arbetar hårt för att få verksamheten att gå ihop och många föreningar har inte lokal att tillgå. Fasta lokaler bidrar till stabilitet och hållbarhet för ideella föreningar.

I centrala Uppsala har kommunen lokaler för kulturskolan, Stadsteatern och bibliotek. Utöver det finns lokaler, som inte är i kommunal regi, såsom samlingslokaler, museum, mötesplatser för unga, scener och utställningslokaler. För några år sedan lades folkets hus i Uppsala ned, för att ge plats åt en galleria.

Det finns inget centralt Föreningarnas Hus i kommunal regi. Ett sådant hus skulle fylla fler av föreningarnas behov, än de som fylls idag.

Flera kommuner har redan sett behovet av Föreningarnas Hus och gjort slag i saken, såsom Örebro, Trelleborg, Kristianstad, Överkalix, Kalmar, Söderhamn och Luleå. Det är dags för Uppsala att ta steget.

### **För att främja Uppsalas föreningsliv yrkar vi att:**

- Inrätta ett föreningarnas hus i kommunal regi i centrala Uppsala
- Utformningen av mötesplatsen sker i dialog med invånare.

Lovisa Johansson (F!)